



226	Tubo endotraqueal nº 3,5 com balão para cirurgia de cabeça, oral, radiopaco superfície lisa, ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuitos e suas conexões liberando a area nasal. Esteril, data de validade e registro em órgão competente.	UNIDADE	12	SOLIDOR	6,33	75,96
227	Tubo endotraqueal nº 4.0 com balão para cirurgia de cabeça, oral, radiopaco superfície lisa, ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuitos e suas conexões liberando a area nasal. Esteril, data de validade e registro em órgão competente.	UNIDADE	12	SOLIDOR	6,33	75,96
228	Tubo endotraqueal nº 4,5: Tubo endotraqueal nº 4,5 com balão, para cirurgia de cabeça, oral, radiopaco superfície lisa ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexões liberando a area nasal. Esteril data de validade e registro em órgão competente.	UNIDADE	12	SOLIDOR	6,33	75,96
229	Tubo endotraqueal nº 5: Tubo endotraqueal nº 5 com balão, para cirurgia de cabeça, oral, radiopaco superfície lisa ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexões liberando a area nasal. Esteril data de validade e registro em órgão competente.	UNIDADE	32	SOLIDOR	6,33	202,56
230	Tubo endotraqueal nº 5,5: Tubo endotraqueal com balão. Para cirurgia de cabeça, oral radiopaco superfície lisa ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexões liberando a area nasal. Esteril data de validade, registro em órgão competente.	UNIDADE	24	SOLIDOR	6,33	151,92



RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340  
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0  
 FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472  
 e-mails: [cearensehospitarar@hotmail.com](mailto:cearensehospitarar@hotmail.com) [cearensehospitarar@outlook.com](mailto:cearensehospitarar@outlook.com)



231	Tubo endotraqueal nº 6 com balão. Para cirurgia de cabeça – oral, radiopaco, superfície lisa, ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexões liberando área nasal. Estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico e/oi com filme, termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterelização tempo de validade e registro em órgão competente.	UNIDADE	20	SOLIDOR	8,12	162,40
232	Tubo endotraqueal nº 6.5 com balão para cirurgia de cabeça, oral, radiopaco, superfície lisa, ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexões liberando a area nasal, esteril data de validade e registro em órgão competente.	UNIDADE	32	SOLIDOR	8,12	259,84
233	Tubo endotraqueal nº 7. com balão. Para cirurgia de cabeça – oral, radiopaco, superfície lisa, ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexões liberando área nasal. Estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico e/oi com filme, termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterelização tempo de validade e registro em órgão competente.	UNIDADE	40	SOLIDOR	9,32	372,80
234	Tubo endotraqueal nº 7,5. com balão. Para cirurgia de cabeça – oral, radiopaco, superfície lisa, ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexões liberando área nasal. Estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico e/oi com filme, termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterelização tempo de validade e registro em órgão competente.	UNIDADE	64	SOLIDOR	9,32	596,48



RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340  
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0  
 FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472  
 e-mails: cearensehospitalar@hotmail.com cearensehospitalar@outlook.com



235	Tubo endotraqueal nº 8. com balão. Para cirurgia de cabeça – oral, radiopaco, superfície lisa, ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexões liberando área nasal. Estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico e/oi com filme, termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterelização tempo de validade e registro em órgão competente.	UNIDADE	40	SOLIDOR	11,10	444,00
236	Tubo endotraqueal nº 8,5. com balão. Para cirurgia de cabeça – oral, radiopaco, superfície lisa, ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexões liberando área nasal. Estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico e/oi com filme, termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterelização tempo de validade e registro em órgão competente.	UNIDADE	16	SOLIDOR	11,10	177,60
237	Tubo endotraqueal nº 9: com balão. Para cirurgia de cabeça – oral, radiopaco, superfície lisa, ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexões liberando área nasal. Estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico e/oi com filme, termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterelização tempo de validade e registro em órgão competente.	UNIDADE	16	SOLIDOR	11,10	177,60



RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340  
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0  
 FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472  
 e-mails: cearensehospitalar@hotmail.com cearensehospitalar@outlook.com



238	Teste Biológico para auroclave: Indicador biológico do tipo auto - contido, com tempo de resposta de no máximo 48 horas, composto por uma tira de papel contendo uma população microbiana mínima de 100.000(cem mil) esporos secos e calibrados.Certificado de Qualidade Assegurada), para controle biológico dos processos de esterilização a vapor saturado. A tira contendo esporos deverá está armazenada em uma ampola plástica que também acondiciona uma ampola de vidro, contendo um caldo nutriente próprio para o cultivo dos microorganismos. caixa com 25 unidades.	CAIXA	3	3M	228,70	686,10
239	FITA P/ GLICEMIA COMPATÍVEL COM APARELHO ACCU-CHEK ACTIVE/ GE- TECH ;Fita reativa para glicemia- fita de papel crepado com reagentes para indicação de glicose no sangue capilar/ venoso. Tubos com fitas individuais. Embalagem com dados de identificação e procedência prazo de validade e registro em órgão competente (frasco com 50 fitas) . A empresa Deverá fornecer 06 aparelhos portáteis, modelo compatível com as fitas.	CAIXA	536	ACCU-CHEK ACTIVE	72,31	38.758,16
<b>TOTAL GERAL:</b>						<b>R\$ 800.000,00</b>

oitocentos mil reais



RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340  
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0  
 FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472  
 e-mails: cearensehospitalar@hotmail.com cearensehospitalar@outlook.com


**LOTE 04 - SOLUÇÕES DIVERSAS (COTA RESERVADA ME/EPP)**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Ácido Paracético.: Solução a base de ácido paracético a 4% base de esterilizante químico e desinfetante hospitalar. Frasco com 5 litros. contendo prazo de validade, dado de identificação e registro em órgão competente.	GALÃO	33	PERAX RIO	80,24	2.647,92
2	Água oxigenada Uso hospitalar.Embalagem fosca c/ dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em Órgão competente. Contendo 1 litro	FRASCO	207	RIO QUIMICA	5,48	1.134,36
3	albocresil liquido 12 ml: embalagem com 12 ml	UNIDADE	50	NYCOMED	19,06	953,00
4	alcool absoluto 98%: frasco c /1litro	LITRO	750	ITAJÁ	5,90	4.425,00
5	Álcool comum a 70%: Embalagem c/ dados de identificação e procedência, data de fabricação , tempo de validade registro em órgão competente. Embalagem contendo 1L.	LITRO	1.600	ITAJÁ	4,17	6.672,00
6	alcool gel 70% : ALCOOL ETILICO EM GEL A 70% EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	LITRO	790	FORTSAN	8,94	7.062,60
7	Álcool Iodado: Solução de álcool iodado à 1% acondicionado em recipiente plástico cor ambar de 1 litro	LITRO	97	RIO QUIMICA	15,49	1.502,53



RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340  
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0  
 FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472  
 e-mails: [cearensehospitalar@hotmail.com](mailto:cearensehospitalar@hotmail.com) [cearensehospitalar@outlook.com](mailto:cearensehospitalar@outlook.com)



8	Clorexidina p/uso degermante : Anti-séptico degermante à base de clorexidina, concentração mínima de 2%, associada a tensoativo. Acondicionamento em recipiente de plástico adaptável a suporte próprio para dispensação asséptica. Embalagem com dados de identificação e procedência data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente. 1 litro	FRASCO	144	RIO QUIMICA	25,59	3.684,96
9	Clorexidina p/uso tópico : Anti-séptico tópico à base de clorexidina, concentração mínima de 2%, associada a tensoativo. Acondicionamento em recipiente de plástico adaptável a suporte próprio para dispensação asséptica. Embalagem com dados de identificação e procedência data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente. 1 litro	FRASCO	163	RIO QUIMICA	30,45	4.963,35
10	Gel p/ ultra-som: Gel Para Ultra-sonografia, Meio De Contacto Para Transmissão Ultra-Sonica. Não Gorduroso, Com Propriedades Hidratantes E Solúvel Em Água, Frasco Aplicador Em Tamanho Médio Ph Neutro C/ 5 LITROS ML, Prazo De Validade, Dados De Identificação Em Órgão Competente.	GALÃO	32	CARBOGEL	5,36	171,52
11	Gel para ultrassom: galao com 1 litro	GALÃO	62	CARBOGEL	7,15	443,30
12	Glutaraldeido: frasco c/ 1 litro	FRASCO	20	RIO QUIMICA	10,69	213,80
13	Polvidine degermante: Polivinilpirolidona solução iodo ativo povedine degermante para degermação de de mãos , e braços da equipe cirúrgica e na preparação pré-operatório da pele do paciente.	FRASCO	140	RIO QUIMICA	41,71	5.839,40



RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340  
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0  
 FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472  
 e-mails: [cearensehospitalar@hotmail.com](mailto:cearensehospitalar@hotmail.com) [cearensehospitalar@outlook.com](mailto:cearensehospitalar@outlook.com)



14	Polvidine tópico: Polivinilpirolidona solução de iodo ativo, povidine tópico, para a anti-sepsia da mucosa oral e vaginal, bem como aplicação em feridas e queimaduras. anti-sepsia pré-operatório, complementar.	FRASCO	140	RIO QUIMICA	17,88	2.503,20
15	Solução (sabão líquido) ph neutro galão 5 l: solução (sabão líquido) com emolientes e aromatizante, ph neutro, acondicionado em recipiente plástico adaptável a suporte próprio para dispensação asséptica própria para lavagem mãos. embalagem com rótulo contendo dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente. galão de 5 litros.	GALÃO	175	FORTSAN	18,28	3.199,00
16	solução de lugol 2% FRASCO COM 1LT	LITRO	34	RIO QUIMICA	36,15	1.229,10
17	Solução enzimática (detergente): Detergente enzimática preparação à base de tensoativo não ionico, ph neutro biodegradável, baixa espuma, concentrado para diluição ao uso, associado a, no mínimo três enzimas do tipo amilase, lipases e proteases. Próprio para limpeza manual e mecânica( em maquina). Em embalagem com dados de identificações procedência, data de fabricação, prazo de validade, certificados e laudos emitidos por órgãos competentes. Com informações claras sobre a diluição e uso. Acondicionado em recipiente plástico. galão de 5 litros.	GALÃO	5	RIO QUIMICA	73,11	365,55
18	Formol 10%: Solução aquosa de gás de formaldeido e metanol, na concentração de 10%. Embalagem c/ dados de identificação e procedência, data de fabricação tempo de validade e registro em órgão competente. Apresentação: 1L.	FRASCO	61	DINÂMICA QUIMICA	18,47	1.126,67

RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340  
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0  
 FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472  
 e-mails: cearensehospitar@hotmail.com cearensehospitar@outlook.com





19	Revelador automático para raio X concentrado, para preparar 20 litros. Data de fabricação e prazo de validade.	GALÃO	6	IBF	154,89	929,34
20	Removedor de esparadrapo: Líquido incolor, de odor penetrante, inflamável e volátil. Embalagem c/ dados de identificação e procedência, data de fabricação e tempo de validade c/ certificado de autorização de fabricação expedido por Órgão competente. Em recipiente Ambar.	FRASCO	18	RIO QUIMICA	26,75	481,50
21	Removedor de oxidação de artigos e utensílios: Líquido transparente e concentrado à base de ácido fosfórico, éter propil glicol e detergente não iônico. Embalagem c/ dados de identificação e procedência, data de fabricação e tempo de validade. Embalagem :5 litros.	GALÃO	5	OXICLEAN	90,38	451,90
<b>TOTAL GERAL:</b>					<b>R\$</b>	<b>50.000,00</b>

cinquenta mil reais

#### LOTE 05 - COLCHÕES

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Colchão para uso hospitalar: Colchão C/ Capa Plástica E Ziper Nas Laterais'Colchão para uso hospitalar densidade D" 33 com capa protetora totalmente impermeavel confeccionada em plástico com reforço em malha de poliester com zipper, tamanho comprimento de 1,88 x largura de 0,88 x esperssura de 0,17 cm	UNIDADE	33	ORTOBOM	387,08	12.773,64



RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340  
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0  
 FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472  
 e-mails: [cearensehospitarar@hotmail.com](mailto:cearensehospitarar@hotmail.com) [cearensehospitarar@outlook.com](mailto:cearensehospitarar@outlook.com)





2	Colchão para uso hospitalar/ colchão d, agua: Confeccionado em plástico resistente ou similar, costuras paralelas, internas selamento continuo resistente, tampa com encaixe plástico que permita vedação completa. Embalagem com dados de identificação e procedência. Tamanho adulto.	UNIDADE	16	DELLAMED	170,39	2.726,24
<b>TOTAL GERAL:</b>						<b>R\$ 15.499,88</b>

quinze mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos

**LOTE 07 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO (RESERVADO ME/EPP)**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Absorvente/pós-parto: Absorvente higiênico longo, para uso hospitalar - Confeccionado com material absorvente, hipoalérgico, com cobertura interna de falso tecido, revestido externamente por película impermeável, espessura compatível com fluxo abundante. Embalagem contendo externamente dados de identificação e procedência, data de fabricação e prazo de validade. Comprimento mínimo: 30cm e 12cm de Largura. Atender a Legislação Sanitária vigente e pertinente ao produto. Pacote com 20 unidades.	PACOTE	264	MARDAM	8,84	2.333,76



RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340  
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0  
 FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472  
 e-mails: cearensehospitalar@hotmail.com cearensehospitalar@outlook.com



2	Fralda desc adulto tam G: Com camada absorvente, película anti- umidade, hipoalergênica, formato anatômico c/ adesivos laterais ,embalagem c/ dados de identificação e procedência. Com 16 unidades	PACOTE	371	MASTER CARE	30,47	11.304,37
3	Fralda desc adulto tam GG: Com camada absorvente, película anti- umidade, hipoalergênica, formato anatômico c/ adesivos laterais ,embalagem c/ dados de identificação e procedência. com 16 unidades	PACOTE	496	MASTER CARE	30,47	15.113,12
4	Fralda desc adulto tam M: Com camada absorvente, película anti- umidade, hipoalergênica, formato anatômico c/ adesivos laterais ,embalagem c/ dados de identificação e procedência. com 16 unidades	PACOTE	382	MASTER CARE	30,47	11.639,54
5	Fralda desc adulto tam p: Com camada absorvente, película anti- umidade, hipoalergênica, formato anatômico c/ adesivos laterais ,embalagem c/ dados de identificação e procedência. com 16 unidades.	PACOTE	258	MASTER CARE	30,47	7.861,26
6	Fralda desc infantil tam XG: Formato anatômico , contendo elástico nas pernas , cobertura interna de falso tecido , película anti-umidade ,polpa e flocos absorventes e cobertura externa impermeável e fitas adesivas laterais pct com 36 unidade.Embal. Contendo dados de identificação, prazo de validade e atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto.	PACOTE	251	ESTRELINHA	36,57	9.179,07



RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340  
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0  
 FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472  
 e-mails: [cearensehospitalar@hotmail.com](mailto:cearensehospitalar@hotmail.com) [cearensehospitalar@outlook.com](mailto:cearensehospitalar@outlook.com)



7	Fralda desc infantil tam G: Formato anatômico , contendo elástico nas pernas , cobertura interna de falso tecido , película anti-umidade ,polpa e flocos absorventes e cobertura externa impermeável e fitas adesivas laterais pct com 36 unidade.Embal. Contendo dados de identificação, prazo de validade e atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto.	PACOTE	200	ESTRELINHA	45,71	9.142,00
8	Fralda desc infantil tam GG: Formato anatômico , contendo elástico nas pernas , cobertura interna de falso tecido , película anti-umidade ,polpa e flocos absorventes e cobertura externa impermeável e fitas adesivas laterais pct com 36 unidade.Embal. Contendo dados de identificação, prazo de validade e atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto.	PACOTE	171	ESTRELINHA	46,92	8.023,32
9	Fralda desc infantil tam M: Formato anatômico , contendo elástico nas pernas , cobertura interna de falso tecido , película anti-umidade ,polpa e flocos absorventes e cobertura externa impermeável e fitas adesivas laterais pct com 36 unidade.Embal. Contendo dados de identificação, prazo de validade e atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto.	PACOTE	170	ESTRELINHA	30,47	5.179,90
10	Fralda desc infantil tam P: Formato anatômico , contendo elástico nas pernas , cobertura interna de falso tecido , película anti-umidade ,polpa e flocos absorventes e cobertura externa impermeável e fitas adesivas laterais pct com 36 unidade.Embal. Contendo dados de identificação, prazo de validade e atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto.	PACOTE	132	ESTRELINHA	30,47	4.022,04

RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340  
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0  
 FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472  
 e-mails: cearensehospitalar@hotmail.com cearensehospitalar@outlook.com





11	Lixeira Hospitalar em ABS: Lixeira Hospitalar redonda com capacidade para 100 litros ,com tampa + pedal e suporte em ferro galvanizado	UNIDADE	1	GIMBA	107,96	107,96
12	Lixeira Hospitalar em ABS: Lixeira Hospitalar retangular com capacidade para 30 litros ,com tampa + pedal e suporte em ferro galvanizado.	UNIDADE	1	GIMBA	106,11	106,11
13	Lixeira Hospitalar em ABS: Lixeira Hospitalar retangular com capacidade para 40 litros ,com tampa + pedal e suporte em ferro galvanizado	UNIDADE	1	GIMBA	112,00	112,00
14	Saboneteira em ABS com capacidade para 900ml + reservatório. Na cor azul transparente.	UNIDADE	18	GIMBA	41,26	742,68
15	Saco para Hamper Amarelo Para sujidade leve, PCT COM 10.	PACOTE	6	RAVA	56,02	336,12
16	Recipiente plástico (saco), na cor branco leitoso para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados 100 litros. PCT COM 100.	PACOTE	5	RAVA	54,26	271,30
17	Recipiente plástico (saco), na cor branco leitoso para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados 90 litros. PCT COM 100.	PACOTE	6	RAVA	53,07	318,42
18	Recipiente plástico (saco), na cor branco leitoso para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados 15 litros 39 x 58 cm. PCT COM 100.	PACOTE	15	RAVA	15,68	235,20
19	Recipiente plástico (saco), na cor branco leitoso para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados 60 litros. PCT COM 100.	PACOTE	10	RAVA	36,18	361,80
20	Saco para Hamper Vermelho Para sujidade pesada. PCT COM 100.	PACOTE	6	RAVA	56,02	336,12

RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340  
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0  
 FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472  
 e-mails: cearensehospitalar@hotmail.com cearensehospitalar@outlook.com





21	Carro para limpeza Hospitalar: conjunto multifuncional, produto ergonometro, com 4 rodizios, carro funcional com dois baldes de 15 litros, sendo acoplado vassouras esfregões rodos e panos, espremedor lateral com fundo, suporte para saco de 90 litros, carro confeccionado fibarglass com acabamento em gel coat. com rodizios. acompanhado de sinalizadores, com selo de qualidade.	UNIDADE	1	TUBOMED	530,53	530,53
22	Papel toalha macio na cor branca em bobina de 200m. PACOTE COM 8 ROLOS	PACOTE	6	FLEXPPELL	41,28	247,68
23	Papel toalha macio na cor branca em interfolhas. Caixas com 4800 folhas	CAIXA	354	MILI	7,05	2.495,70
<b>TOTAL GERAL:</b>						<b>R\$ 90.000,00</b>

noventa mil reais

**LOTE 12 - TESTES E AFINS (RESERVADO ME/EPP)**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Kit Dispositivo para Teste de Mioglobina/CK-MB/Troponina I em um Só Passo; O Kit Dispositivo para Teste de Mioglobina/CK- MB/Troponina I em um Só Passo (Sangue Total/Soro/Plasma) é um imunensaio cromatográfico rápido para a detecção qualitativa de Mioglobina humana, CK-MB e Troponina I cardíaca em sangue total, soro ou plasma para ajudar no diagnóstico do infarto do miocárdio (MI). cada teste apresentado em formato cassete + pipeta descartável + lançetas. Cada Kit é acompanhado de uma solução tampão. Caixa com 30 uniades.	CAIXA	2	INVITROGEN	151,71	303,42



RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340  
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0  
 FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472  
 e-mails: cearensehospitalar@hotmail.com cearensehospitalar@outlook.com



2	Kit multi teste rápido para hepatite: Multi teste hbv dispositivo consiste de 5 cromatográfica tiras, cada tira detecta certos hbv marcador. ( hbsag, hbeag, anti - hbs, anti - hbe, e anti - hbc ) em humanos cada teste apresentado em formato cassete + pipeta descartável + lançetas. Cada Kit é acompanhado de uma solução tampão. Caixa com 50 unidades ou 100 tiras	CAIXA	34	INNO-LIPA	109,02	3.706,68
3	Kit Teste rápido marcador cardíaco CK-MB: cada teste apresentado em formato cassete + pipeta descartável + lançetas. Cada Kit é acompanhado de uma solução tampão. Caixa com 30 uniades.	CAIXA	5	ORANGE LIFE	170,73	853,65
4	Kit Teste rápido marcador cardíaco Troponina: cada teste apresentado em formato cassete + pipeta descartável + lançetas. Cada Kit é acompanhado de uma solução tampão. Caixa com 30 uniades.	CAIXA	5	ORANGE LIFE	151,73	758,65
5	Kit teste rápido para detecção de BHCG( teste de gravidez : Detecta quantidades do hormônio da gravidez (hCG) na urina desde o primeiro dia da ausência de menstruação;• Resultados com precisão acima de 99%; Caixa com 100 tiras cassetes.	CAIXA	2	BIOCLIN	80,58	161,16
6	Kit teste rápido para hepatite B (hbsag KIT): cada teste apresentado em formato cassete + pipeta descartável + lançetas. Cada Kit é acompanhado de uma solução tampão. Caixa com 40 uniades.	CAIXA	34	BIOCLIN	146,99	4.997,66
7	Kit teste rápido para hepatite C (hcv KIT): cada teste apresentado em formato cassete + pipeta descartável + lançetas. Cada Kit é acompanhado de uma solução tampão. Caixa com 40 unidades.	CAIXA	31	BIOCLIN	176,39	5.468,09
8	Kit Teste rápido para HIV: cada teste apresentado em formato cassete + pipeta descartável + lançetas. Cada Kit é acompanhado de uma solução tampão. Caixa com 30 uniades.	CAIXA	35	BIOCLIN	176,39	6.173,65



RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340  
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0  
 FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472  
 e-mails: [cearensehospitalar@hotmail.com](mailto:cearensehospitalar@hotmail.com) [cearensehospitalar@outlook.com](mailto:cearensehospitalar@outlook.com)



9	Kit teste rápido para VDRL: Teste para determinação qualitativa de anticorpos igG e igM anti treponema pallidum. Kit com 40 tiras testes que ragem na presença de soro e/ou sangue total, vir acompanhado de solução tampão e pipetas descartáveis	CAIXA	23	BIOCLIN	343,00	7.889,00
11	Tiras - Teste para D-Dímero, marcador de trombo-embolismo venoso ou pulmonar. caixa com 50 unidades	CAIXA	2	D-DIMER	335,69	671,38
12	Tiras-Teste para mioglobina CK- MB caixa com 50 unidades	CAIXA	2	BIOCLIN	335,69	671,38
13	Tiras-Teste para troponina T caixa com 50 unidades	CAIXA	2	BIOCLIN	172,64	345,28
<b>TOTAL GERAL:</b>					<b>R\$</b>	<b>32.000,00</b>

trinta e dois mil reais

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:**

**R\$ 987.499,88**

novecentos e oitenta e sete mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos

**Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias contados do recebimento da Ordem de Compra**

**Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital.**

**Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;**

**Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Edital)**



RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340  
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0  
 FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472  
 e-mails: cearensehospitalar@hotmail.com cearensehospitalar@outlook.com

**DADOS DA LICITANTE**

RAZÃO SOCIAL: CEARENSE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-EPP

CNPJ: 24.436.496/0001-34

ENDEREÇO: RUA GATASSE KALUME, Nº 21-A - MESSEJANA - FORTALEZA (CE) - CEP: 60842-340

FONE: (85)3274-0638 - FAX: (85) 3274-0638

e-mail: cearensehospitalar@hotmail.com

BANCO: BRASIL - AGÊNCIA: 4293-5 - CONTA: 15.409-1

**Dados do signatário para assinatura da ata de registro de preços: LÍLIAN ANDRADE NOBREGA RODRIGUES**

Nome: LÍLIAN ANDRADE NOBREGA RODRIGUES

CPF: 860.218.853-68 - Identidade: RG94002239289-SSP-CE - Estado Civil: casada

ENDEREÇO: Av.Oceano Índico, 2250, Bloco 62 – Apto C2, Golf Ville – Porto das Dunas – Aquiraz (CE).

Fortaleza (CE), 17 de março de 2022.

Lilian Andrade Nóbrega Rodrigues

Titular/Administradora

CPF: 860.218.853-68



RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340  
CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0  
FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472  
e-mails: [cearensehospitalar@hotmail.com](mailto:cearensehospitalar@hotmail.com) [cearensehospitalar@outlook.com](mailto:cearensehospitalar@outlook.com)